1

证券代码:688680 证券简称:海优新材 公告编号：2026-003

转债代码:118008 转债简称:海优转债

上海海优威新材料股份有限公司

关于收到客户项目定点通知的自愿性披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

1、定点通知不反映下游客户最终的实际采购金额，后续实际开展情况存在

不确定性，实际销售金额将以与客户签订的正式供应合同或销售订单为准。

2、公司实际销售金额与下游客户相关产品实际产量等因素直接相关，市场

整体情况、宏观经济形势等因素均可能对下游客户排产计划与采购需求构成一定

影响，进而为供货量带来不确定性影响；尽管各方具备履约能力，但在履约过程

中，可能会出现因不可预计、不可抗力等原因，导致定点项目延期、变更、中止

或终止。因此，该定点通知对公司营业收入、净利润等产生的影响均存在不确定

性。请投资者注意投资风险。

一、项目定点通知的概况

上海海优威新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到某知名汽

车玻璃制造商（限于保密要求，无法披露其名称，以下简称“客户”）出具的供

应商定点通知邮件。该客户选择公司作为其定点供应商，为其一款知名新能源车

企车型的车玻产品开发并供应 PDLC调光膜片产品，具体产品供货时间、供货价

格、供货数量以与客户签订的正式供应合同或销售订单为准。

二、对公司的影响

本次获得某知名汽车玻璃制造商调光膜片产品的定点通知，是客户对公司开

发实力和生产制造方面的认可，标志着公司推出的“墨影瞬光”系列第三代

2

PDCLC（Polymer Dispersed Colorant Liquid Crystal聚合物分散彩色液晶）调光膜

业务拓展取得重要进展。

本次获得定点通知，是公司在汽车新材料领域技术创新与产品竞争力的直接

体现，也为公司后续提升市场认可度和市场份额奠定坚实的基础。未来公司将继

续以研发和客户需求为导向，与下游客户保持紧密合作，并快速响应头部主机厂

的战略规划和订单诉求。

本次定点项目预计将对公司未来年度的经营业绩产生积极影响，具体影响金

额将视后续正式供应合同或销售订单的签订及执行情况而定。项目的顺利实施，

有助于深化公司与下游头部客户的合作，提升公司在汽车新材料领域的市场地位

与品牌影响力，符合公司长远发展战略。

三、风险提示

1、定点通知不反映下游客户最终的实际采购金额，后续实际开展情况存在

不确定性，实际销售金额将以与客户签订的正式供应合同或销售订单为准。

2、公司实际销售金额与下游客户相关产品实际产量等因素直接相关，市场

整体情况、宏观经济形势等因素均可能对下游客户排产计划与采购需求构成一定

影响，进而为供货量带来不确定性影响；尽管各方具备履约能力，但在履约过程

中，可能会出现因不可预计、不可抗力等原因，导致定点项目延期、变更、中止

或终止。因此，该定点通知对公司营业收入、净利润等产生的影响均存在不确定

性。请投资者注意投资风险。

针对上述风险，公司将积极推进与客户的实时沟通，做好相关产品的生产、

交付等工作，同时加强风险管控，减少市场波动等原因可能造成的风险。

请广大投资者理性投资，防范投资风险。

特此公告。

上海海优威新材料股份有限公司董事会

2026年 1月 10日

	OLE_LINK1